



CZERWIEC 2026

NEWSLETTER REGULACYJNY

BANKI
TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

WSTĘP



Szanowni Państwo,

zapraszamy do lektury czerwcowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

Ostatni miesiąc był okresem istotnych zmian w obszarze regulacyjnym rynku kapitałowego. W dniu 3 lipca 2026 r. Sejm uchwalił ustawę o osobistych kontach inwestycyjnych, która aktualnie oczekuje na rozpatrzenie przez Senat. Mając na uwadze obecny etap prac legislacyjnych, dotyczących niniejszego projektu, wydaje się, że data 1 stycznia 2027 r., tj. data planowanego wejścia w życie ustawy jest jak najbardziej realna. Należy mieć nadzieję, że osobiste konta inwestycyjne zyskają popularność i realnie przyczynią się do zwiększenia kapitału, który poprzez rynek kapitałowy trafi do przedsiębiorców.

Wydaje się również, że bliskie końca są również prace dotyczące ustawy o systemach sztucznej inteligencji. Ustawa zakończyła etap prac parlamentarnych i obecnie oczekuje na podpis ze strony

Prezydenta RP. Przy tej okazji, należy wspomnieć, iż równolegle, na poziomie unijnym, w ostatnich dniach zostały przyjęte zmiany do rozporządzenia w sprawie ustanowienia zharmonizowanych przepisów dotyczących sztucznej inteligencji oraz zmiany rozporządzeń („AI Act”). Nowelizacja AI Act zakłada odroczenie części obowiązków dla systemów wysokiego ryzyka - do 2 grudnia 2027 r. w przypadku samodzielnych systemów AI wysokiego ryzyka oraz do 2 sierpnia 2028 r. w przypadku systemów AI zintegrowanych z produktami regulowanymi.

Wraz z początkiem lipca zakończył się również okres przejściowy dla dostawców usług w zakresie kryptoaktywów, wynikający z przepisów Rozporządzenia MiCA. W związku z tą sytuacją, w ostatnim okresie zostały opublikowane różne stanowiska nadzorcze dotyczące statusu podmiotów, które prowadziły działalność w zakresie obrotu kryptoaktywów, a dotychczas nie uzyskały licencji CASP, wymaganej na podstawie Rozporządzenia MICA.

Szerzej na te oraz inne tematy, dotyczące zmian regulacyjnych oraz aktywności organów nadzoru, piszemy w niniejszym wydaniu Newslettera, do którego lektury serdecznie zapraszamy.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.



Krzysztof Rożko

**Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii**



SPIS TREŚCI

WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
SZKOLENIA	4
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	5
REGULACJE KRAJOWE	6
REGULACJE UNIJNE	23
ORZECZENIA	27
STANOWISKA NADZORCZE	28
WAŻNE DATY	46
O NAS	47
WSPÓLNICY	48
WYRÓŻNIENIA	49
NOTA REDAKCYJNA	50

ROZPORZĄDZENIE DORA - JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ NA KONTROLĘ KNF?

W dniu 15 lipca 2026 r. odbędzie się 3 godzinne szkolenie online przeznaczone dla Zarządu i Rady Nadzorczej Klienta oraz Kierowników i pracowników działów: zarządzania ryzykiem, compliance, działu IT, audytu wewnętrznego, departamentu prawnego.

Szkolenie poprowadzą:

- [Tomasz Kamiński](#) - Adwokat, Wspólnik w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna
- [Daniel Niwiński](#) - Ekspert ds. cyberbezpieczeństwa, Prawnik w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna



AGENDA

- I. Uprawnienia nadzorcze KNF w zakresie DORA – wprowadzenie i kontekst regulacyjny
- II. Kontrola KNF w zakresie DORA – przebieg kontroli w praktyce
- III. Standardowe obszary kontroli KNF
- IV. Ankiety w trakcie czynności kontrolnych, w tym ankieta techniczna
- V. Jak zabezpieczyć się na wypadek kontroli KNF?
 1. Jak przygotować się do kontroli – najważniejsze elementy
 2. Dobre praktyki w dokumentacji
- VI. Sesja pytań i odpowiedzi (Q&A).

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE

XXIV Ranking Kancelarii Prawniczych „Rzeczpospolitej” 2026 przyniósł naszej Kancelarii kolejne ważne wyróżnienia! – niezmiernie miło jest nam podzielić się z Państwem informacją, że **Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna**, po raz kolejny, została wyróżniona w najbardziej prestiżowym krajowym rankingu firm prawniczych.



Papierowy compliance nie wystarczy. NIS2 i UKSC wymagają realnych działań – pierwsza część publikacji z cyklu poświęconego praktycznemu wdrażaniu wymagań NIS2 i UKSC, której autorem jest Daniel Niwiński, prawnik i ekspert ds. cyberbezpieczeństwa. Artykuł ukazał się w serwisie internetowym legalis.pl w dniu 22 czerwca 2026 r.

NIS2 i UKSC: dlaczego „papierowy compliance” może okazać się największym ryzykiem? - druga część publikacji z cyklu poświęconego praktycznemu wdrażaniu wymagań NIS2 i UKSC. Jej autorem jest Daniel Niwiński, prawnik i ekspert ds. cyberbezpieczeństwa. Artykuł ukazał się w serwisie internetowym legalis.pl w dniu 23 czerwca 2026 r.



AI Act wszedł w życie. Polskie firmy wciąż nie wiedzą, że łamią prawo – artykuł r.pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna, opublikowany w dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita oraz w serwisie internetowym rp.pl w dniu 26 czerwca 2026 r.



ZMIANY PRAWNE:

USTAWA Z DNIA 11 CZERWCA 2026 R. O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU UPROSZCZENIA PROCEDUR ADMINISTRACYJNYCH W SPRAWACH ROZSTRZYGANYCH W DRODZE DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH ALBO ZAŁATWIANYCH MILCZĄCO OGŁOSZONA W DZIENNIKU USTAW RP

W dniu 30 czerwca 2026 r. w Dzienniku Ustaw RP ogłoszona została ustawa z dnia 11 czerwca 2026 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych w sprawach rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych albo załatwianych milcząco (dalej jako: „**Ustawa**” lub „**Nowelizacja**”). Przyjęcie Ustawy stanowi istotny krok w kierunku redukcji obciążeń regulacyjnych dla sektora biznesowego. Głównym założeniem Nowelizacji jest usprawnienie dotychczasowych procedur urzędowych poprzez szerokie wdrożenie mechanizmu milczącego załatwiania spraw.

Kluczowe znaczenie dla podmiotów działających na rynku finansowym mają zmiany wprowadzone na podstawie art. 12 oraz art. 15 Ustawy. W art. 12 Ustawy przyjęte zostały zmiany do ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (dalej jako: „**UUP**”), dotyczące dokonywania wpisów do:

- 1) rejestru dostawców świadczących wyłącznie usługę dostępu do informacji o rachunku,
- 2) rejestru małych instytucji płatniczych,
- 3) rejestru biur usług płatniczych.

W zakresie wskazanych rejestrów wprowadzone zmiany przewidują tożsame rozwiązania, w ramach których **po pierwsze**, zobowiązano Komisję Nadzoru Finansowego (dalej jako: „**KNF**”) do zawiadamiania wnioskodawcy o terminie wpływu do KNF wniosku o wpis niewymagającego uzupełnienia, **po drugie** przesądzono, że odmowa albo brak dokonania wpisu przez KNF do odpowiedniego rejestru w określonym ustawą terminie, pomimo potwierdzenia wpływu wniosku niewymagającego uzupełnienia, będą skutkowały uznaniem, że wraz z upływem tego terminu, dany podmiot rozpoczął prowadzenie działalności zgodnie ze złożonym wnioskiem (pomimo braku odpowiedniego wpisu w rejestrze) – w takim przypadku KNF jest zobowiązana do niezwłocznego dokonania wpisu w odpowiednim rejestrze.

Równie istotne uproszczenie proceduralne przewidziano w art. 15 Nowelizacji, w którym dokonano zmiany przepisów ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (dalej jako: „**Ustawa AML**”). Zmiana ta dotyczy świadczenia usług, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 16 Ustawy AML – tj. działalności przedsiębiorców obejmującej m.in. tworzenie osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej (zgodnie z Ustawą AML jest to tzw. „działalność na rzecz spółek lub trustów”), która zgodnie z przepisami Ustawy AML jest działalnością regulowaną i wymaga uzyskania wpisu do rejestru działalności na rzecz spółek lub trustów prowadzonego przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych (będącego organem właściwym w sprawach rejestru działalności na rzecz spółek lub trustów). Wprowadzone zmiany zawierają rozwiązania analogiczne do tych przewidzianych w przepisach UUP. Jeśli w terminie określonym w Ustawie AML organ właściwy nie dokona albo nie odmówi dokonania wpisu w rejestrze, uznaje się, że z dniem następującym po upływie terminu, wnioskodawca rozpoczął prowadzenie działalności objętej wnioskiem.

Warto zwrócić uwagę, że na etapie prac legislacyjnych przed skierowaniem projektu Ustawy do Sejmu RP, przygotowywane przepisy obejmowały również zmiany dotyczące ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, w zakresie dotyczącym zmian statutów wymagających zgody KNF. Niemniej, ze względu na wątpliwości zgłaszane w toku konsultacji i uzgodnień przez przedstawicieli Ministerstwa Finansów oraz KNF, ostatecznie zrezygnowano z wprowadzenia wskazanych zmian.

Ustawa wejdzie w życie 1 stycznia 2027 r.

Z treścią Ustawy można się zapoznać pod [linkiem](#).

USTAWA Z DNIA 29 MAJA 2026 R. O ZMIANIE USTAWY O ZARZĄDZANIU KRYZYSOWYM ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW OGŁOSZONA W DZIENNIKU USTAW RP

W dniu 19 czerwca 2026 r. w Dzienniku Ustaw RP ogłoszona została ustawa z dnia 29 maja 2026 r. o zmianie ustawy o zarządzaniu kryzysowym oraz niektórych innych ustaw, która wdraża do polskiego porządku prawnego Dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2557 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie odporności podmiotów krytycznych i uchylającą dyrektywę Rady 2008/114/WE (CER - Critical Entities Resilience). Nowe przepisy mają znacznie szerszy charakter niż sama implementacja prawa unijnego – przebudowują krajowy system zarządzania ryzykiem, wzmacniają ochronę infrastruktury krytycznej oraz wprowadzają kompleksowe regulacje dotyczące odporności podmiotów świadczących usługi kluczowe.

Jednym z najważniejszych elementów reformy jest odejście od dotychczasowego modelu ochrony infrastruktury krytycznej na rzecz podejścia skoncentrowanego na ciągłości świadczenia usług kluczowych. Ustawa wprowadza nowe definicje usług kluczowych i podmiotów krytycznych, przewiduje utworzenie wykazów takich podmiotów oraz nakłada obowiązek wdrożenia zintegrowanego systemu zarządzania bezpieczeństwem świadczonych usług. W praktyce oznacza to konieczność regularnej oceny ryzyka (co najmniej raz na dwa lata), wdrażania odpowiednich środków organizacyjnych i technicznych, zarządzania incydentami oraz bieżącej współpracy z właściwymi organami administracji.

Istotną zmianą jest również całkowite przebudowanie krajowego systemu zarządzania ryzykiem. Dotychczasowy Raport o zagrożeniach bezpieczeństwa narodowego zostanie zastąpiony Krajową Oceną Ryzyka, która stanie się podstawą opracowywania planów zarządzania ryzykiem i planów reagowania kryzysowego na wszystkich szczeblach administracji. Równolegle powstanie Krajowa Strategia Odporności Podmiotów Krytycznych, określająca cele i priorytety budowania odporności państwa. Dokumenty te mają zapewnić bardziej praktyczne i oparte na analizie ryzyka podejście do przygotowania na sytuacje kryzysowe.

Z perspektywy sektora finansowego szczególnie istotnym jest, że ustawodawca uregulował relacje pomiędzy nową regulacją a innymi aktami prawnymi w obszarze bezpieczeństwa organizacji. Podmioty krytyczne z sektora bankowości oraz infrastruktury rynków finansowych zostały w znacznym zakresie wyłączone spod obowiązków dotyczących odporności przewidzianych w rozdziałach 11–15 ustawy, pozostawiając jedynie wybrane obowiązki informacyjne i dotyczące współpracy z organami. Jest to konsekwencja obowiązywania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego i zmieniające rozporządzenia (WE) nr 1060/2009, (UE) nr 648/2012, (UE) nr 600/2014, (UE) nr 909/2014 oraz (UE) 2016/1011 („**Rozporządzenie DORA**”), które kompleksowo reguluje operacyjną odporność cyfrową sektora finansowego. Analogiczne wyłączenie przewidziano również dla podmiotów z sektora infrastruktury cyfrowej objętych wymogami dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2555

z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii, zmieniająca rozporządzenie (UE) nr 910/2014 i dyrektywę (UE) 2018/1972 oraz uchylająca dyrektywę (UE) 2016/1148 („Dyrektywa NIS 2”).

Nowa ustawa znacząco wzmacnia również kompetencje organów państwa. Organy właściwe dla poszczególnych sektorów będą prowadzić identyfikację podmiotów krytycznych, wykonywać kontrole, zlecać audyty oraz nakładać administracyjne kary pieniężne. Jednocześnie, Dyktor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa stanie się centralnym koordynatorem systemu odporności, prowadząc m.in. wykazy infrastruktury krytycznej, krajowy punkt kontaktowy do współpracy z UE oraz system wymiany informacji o incydentach.

Ustawa weszła w życie z dniem 4 lipca 2026 r.

Z treścią ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE:

PROJEKT USTAWY O OSOBISTYCH KONTACH INWESTYCYJNYCH (2580)

W dniu 3 lipca 2026 r. odbyło się trzecie czytanie rządowego projektu ustawy o osobistych kontach inwestycyjnych (UD296 w wykazie prac Rady Ministrów oraz druk nr 2580 w wykazie prac Sejmu) (dalej: „Projekt”). W tym samym dniu Projekt przekazano do rozpatrzenia przez Senat.

Wedle Projektu, wartość aktywów znajdujących się na wszystkich osobistych kontach inwestycyjnych (dalej: „OKI”), posiadanych przez podatnika, mających charakter oszczędnościowy, ma być zwolniona od podatku od wartości aktywów w roku podatkowym do wysokości 25 000 zł (w zakresie aktywów wskazanych w art. 26 ust. 1 pkt 1 Projektu). Z kolei wartość aktywów OKI znajdujących się na wszystkich OKI, posiadanych przez podatnika, mających charakter inwestycyjny, ma być zwolniona od podatku od wartości aktywów w roku podatkowym do wysokości 100 000 zł (w zakresie aktywów wskazanych w art. 26 ust. 1 pkt 2 Projektu). Kwoty zwolnień podatkowych mają być od 2030 r. corocznie podwyższane o wskaźnik inflacji dotyczący pierwszych trzech kwartałów roku poprzedzającego rok podatkowy w odniesieniu do tych samych kwartałów roku ubiegłego.

Najważniejsze zmiany wprowadzone dotychczas podczas prac parlamentarnych obejmują w szczególności:

- 1) doprecyzowanie przepisów dotyczących funkcjonowania OKI, w tym definicji oraz obowiązków podmiotów prowadzących konta,
- 2) uszczegółowienie zasad transferu aktywów i przenoszenia rachunków, tak aby ograniczyć wątpliwości interpretacyjne i ułatwić zmianę dostawcy konta,
- 3) doprecyzowanie obowiązków informacyjnych wobec klientów oraz zasad przekazywania danych pomiędzy instytucjami prowadzącymi OKI,
- 4) korekty przepisów przejściowych i dostosowujących, określających sposób wdrożenia nowych regulacji oraz terminy ich stosowania,
- 5) liczne poprawki legislacyjne i redakcyjne, których celem było zapewnienie spójności projektu z pozostałymi przepisami prawa oraz poprawa techniki legislacyjnej.

Z perspektywy podmiotów rynku finansowego (TFI, domów maklerskich i banków) zmiany wprowadzone na etapie prac sejmowych nie zmieniają zatem zasadniczo koncepcji OKI.

Warto przypomnieć, że stosownie do treści uzasadnienia do Projektu:

- 1) celem ustawy o osobistych kontach inwestycyjnych jest wprowadzenie nowej formy inwestowania (OKI), która zapewni obywatelom nowe możliwości alokacji kapitału,
- 2) koncepcję OKI tworzą przy uwzględnieniu pozytywnych doświadczeń niektórych państw członkowskich, które wprowadziły korzystne podatkowo rozwiązania wspierające inwestowanie i oszczędzanie, takie jak: Investeringssparkonto (ISK) w Szwecji, Piani Individuali di Risparmio (PIR) we Włoszech oraz Plan d'Épargne en Actions (PEA) we Francji,

3) intencją autorów Projektu było nadanie OKI cech takich jak:

- prostota – zarówno sam produkt, jak i sposób jego opodatkowania mają być łatwe do zrozumienia,
- płynność – korzystanie z produktu ma nie wiązać się z koniecznością zamrażania środków na długi czas,
- elastyczność – mają nie obowiązywać ograniczenia co do rodzaju inwestycji w portfelu.

OKI prowadzone ma być przy udziale podmiotów takich jak banki, firmy inwestycyjne, zakłady ubezpieczeń, TFI czy PTE, jako wyodrębniony:

- 1) rachunek bankowy w banku krajowym,
- 2) rachunek papierów wartościowych i rachunek pieniężny,
- 3) rachunek w ubezpieczeniowym funduszu kapitałowym,
- 4) zapis w rejestrze uczestników funduszu inwestycyjnego, w tym w subrejestrze uczestników subfunduszu funduszu inwestycyjnego z wydzielonymi subfunduszami,
- 5) rachunek w dobrowolnym funduszu emerytalnym.

Aktywa OKI mają stanowić:

- 1) środki pieniężne na rachunku bankowym, z wyjątkiem rachunku bankowego służącego do obsługi:
 - a) rachunku papierów wartościowych,
 - b) zapisu w rejestrze uczestników funduszu inwestycyjnego,
 - c) rachunku w ubezpieczeniowym funduszu kapitałowym,
 - d) rachunku w dobrowolnym funduszu emerytalnym,
- 2) środki pieniężne i należności na rachunku pieniężnym w podmiocie prowadzącym działalność maklerską,
- 3) obligacje będące skarbowymi papierami oszczędnościowymi, o których mowa w art. 101 ustawy o finansach publicznych,
- 4) jednostki uczestnictwa ubezpieczeniowego funduszu kapitałowego,
- 5) jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego,
- 6) jednostki rozrachunkowe dobrowolnego funduszu emerytalnego,

- 7) papiery wartościowe będące przedmiotem obrotu na rynku regulowanym lub wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu,
- 8) papiery wartościowe będące przedmiotem wniosku o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym lub wniosku o wprowadzenie do alternatywnego systemu obrotu, w związku z ofertą publiczną:
 - a) wymagającą opublikowania prospektu w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1129 z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie prospektu, który ma być publikowany w związku z ofertą publiczną papierów wartościowych lub dopuszczeniem ich do obrotu na rynku regulowanym oraz uchylecia dyrektywy 2003/71/WE lub
 - b) wyłączoną z obowiązku publikacji prospektu, w odniesieniu do której:
 - został opublikowany dokument ofertowy sporządzony na podstawie art. 1 ust. 4 lit. da ppkt lit. (iii) lub lit. db ppkt lit. (iii) rozporządzenia, o którym mowa w lit. a, lub przepisów wydanych w związku z nałożeniem na emitenta obowiązku, o którym mowa w art. 3 ust. 2d tego rozporządzenia, lub
 - zostało opublikowane memorandum informacyjne,
- 9) instrumenty finansowe niebędące papierami wartościowymi, będące przedmiotem obrotu na rynku regulowanym lub wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu.

Umowę o prowadzenie OKI będzie mogła zawrzeć wyłącznie osoba fizyczna, która ukończyła 18 lat. Jednocześnie, inwestujący będzie uprawniony do zawarcia więcej niż jednej umowy o prowadzenie OKI.

Ustawa o osobistych kontach inwestycyjnych ma wejść w życie w dniu 1 stycznia 2027 r.

Aktualna treść Projektu i uzasadnienia dostępna jest [pod linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O FUNDUSZACH INWESTYCYJNYCH I ZARZĄDZANIU ALTERNATYWNYMI FUNDUSZAMI INWESTYCYJNYMI ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW (UC105)

Na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji (dalej jako: „**RCL**”), w dniu 22 czerwca 2026 r. opublikowano informację o skierowaniu do Komitetu do Spraw Europejskich projektu ustawy o zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi oraz niektórych innych ustaw nr UC105 (dalej jako: „**Projekt**”).

Celem Projektu jest implementacja do polskiego porządku prawnego przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/927 z dnia 13 marca 2024 r. zmieniającej dyrektywy 2011/61/UE (dalej jako: „**Dyrektywa ZAFI**”) i 2009/65/WE (dalej jako: „**Dyrektywa UCITS**”) w zakresie ustaleń dotyczących przekazywania, zarządzania ryzykiem utraty płynności, sprawozdawczości nadzorczej, świadczenia usług depozytariusza i usług powierniczych oraz udzielania pożyczek przez alternatywne fundusze inwestycyjne (dalej jako: „**Dyrektywa**”). Projekt obejmuje szereg istotnych zmian przepisów ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami

WAŻNE DATY

1 lipca 2026 r. – koniec okresu przejściowego dla dostawców usług w zakresie kryptoaktywów wynikającego z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 2019/1937;

1 lipca 2026 r. –początek stosowania Kodeksu Etycznego IZFiA;

4 lipca 2026 r. – wejście w życie ustawy z dnia 29 maja 2026 r. o zmianie ustawy o zarządzaniu kryzysowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 815);

8 lipca 2026 r. – wejście w życie ustawy z dnia 11 marca 2026 r. o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy oraz niektórych innych ustaw;

5 sierpnia 2026 r. – ostatni dzień konsultacji Europejskiej Rady Ochrony Danych dotyczących wspólnego formularza zgłoszenia naruszenia ochrony danych osobowych;

1 stycznia 2027 r. – wejście w życie ustawy z dnia 11 czerwca 2026 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych w sprawach rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych albo załatwianych milcząco (Dz. U. poz. 875).



O NAS

KRWLegal / LegalWell jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLegal / LegalWell jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo nowych technologii
- Cyberbezpieczeństwo
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



**Nikola Jadwiszczak –
Niedbalka**
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Spory sądowe oraz postępowania sankcyjne dla podmiotów rynku kapitałowego
- Doradztwo regulacyjne dla sektora finansowego i fintech
- Zarządzanie ASI
- Doradztwo w zakresie AML
- Transakcje venture capital/ private equity
- Fundacje rodzinne
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Nikola.Jadwiszczak@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna

wyróżniona w rankingu

IFLR1000 2025

w kategorii

Capital Markets: Equity

§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



RANKING
KANCELARI
PRAWNICZYCH

 **RZECZPOSPOLITA**

KRWLegal / LegalWell
wielokrotnie wyróżniona w
24. edycji Rankingu
Kancelarii Prawniczych
“Rzeczpospolita” 2026

§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna

wyróżniona w rankingu

THE LEGAL 500 EMEA 2026

w kategorii

Investment Funds

§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.